

ORDINANZA COMMISSARIALE N. 53 del 2.12.2011

Oggetto: Indizione elezioni Ispettore Regionale Giovani CRI del Piemonte

IL COMMISSARIO

Visto	lo Statuto della Croce Rossa Italiana, approvato con D.P.C.M. 6 ma	ggio 2005 n.

97;

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 31.10.2008, con il quale è

stato disposto il commissariamento della Croce Rossa Italiana;

Vista l'ordinanza 1 del Commissario Straordinario, adottata il 14.01.2008, con la quale

si è determinato lo scioglimento dei Consigli Direttivi della Croce Rossa Italiana e la contestuale assunzione, pro tempore , da parte dei Presidenti delle Unità ,

nella veste di Commissario del corrispondente livello istituzionale

Vista l'Ordinanza Commissariale 139 del 04.04.11/10 con cui il Commissario

Straordinario nomina il Dott. Antonino Calvano Commissario Regionale CRI

del Piemonte;

Visto il Regolamento per l'organizzazione e il funzionamento della Componente

Giovane della CRI (O.C. 31/09 2 febbraio 2009)

Preso atto della nota dell'Ispettore Nazionale dei Giovani prot. CRI/CC/0073973/11

del 14.11.11 "Richiesta indizione elezioni Ispettore Regionale Pionieri CRI del

Piemonte;

Sentito il Commissario Regionale dei Giovani CRI del Piemonte uscente;

INDICE

le elezioni per la carica di Ispettore Regionale dei Pionieri della CRI del Piemonte che avverranno presso il Comitato Provinciale CRI di Torino in Via Bologna 171 a Torino dalle ore 15.00 alle ore 21.00 del 22 gennaio 2012 con l'adozione del seguente calendario elettorale:

28 dicembre 2011 presentazione di eventuali osservazioni da parte degli interessati

2 gennaio 2012 termine per la presentazione delle candidature

7 gennaio 2012 affissione dell'elenco dei candidati 12 gennaio 2012 nomina del seggio elettorale

22 gennaio 2012 elezioni

27 gennaio 2012 proclamazione dell'eletto

In riferimento all'elettorato attivo sono ammessi i Pionieri che alla data del 22.01.2012 ricoprono la carica di Vertice Provinciale Pionieri CRI del Piemonte o la carica di Vertice dei Gruppi Pionieri CRI del Piemonte, regolarmente costituiti entro la data del presente provvedimento. Sono ammessi al diritto di elettorato passivo i Pionieri che, alla data del 22.01.2012, posseggono i requisiti di cui al "Regolamento per l'organizzazione e il funzionamento della Componente Giovane della CRI".

Il presente atto sarà trasmesso al Commissario Regionale dei Giovani della CRI del Piemonte che ne curerà la trasmissione a tutti i Vertici dei Gruppi Pionieri CRI del Piemonte.

IL COMMISSARIO REGIONALE

- Dottor Antonino CALVANO –